АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2021 № 120
г. Сысерть

О внесении изменения в Инструкцию по делопроизводству
 в Администрации Сысертского городского округа, утвержденную
постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 07.08.2020 № 1422

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с принятием
Думой Сысертского городского округа решения от 26.11.2020 № 278
«О внесении изменений в Устав Сысертского городского округа»
(зарегистрированы в ГУ Минюста РФ по Свердловской обл. 10.12.2020
№ RU663410002020003),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в Администрации
Сысертского городского округа, утвержденную постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 07.08.2020 № 1422, с
изменениями, внесенными постановлением Администрации Сысертского
городского округа от 12.08.2020 № 1433 и от 13.08.2020 № 1434, следующие
изменения:

1) изложить пункт 20 главы 4 Инструкции в следующей редакции:
«20. Все муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина, должны быть
официально опубликованы для всеобщего сведения.

Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых
актов и иной официальной информации является публикация их полного текста
в издании «Вестник Сысертского городского округа».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов и соглашений также используется сетевое издание
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского
городского округа» (сысерть-право.рф, регистрация в качестве сетевого
издания Эл № ФС77-79033 от 28.08.2020) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. В случае опубликования (размещения)
полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом

2

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном
издании не приводятся.

При необходимости официального опубликования правового акта проект
правового акта должен содержать пункт с соответствующим указанием,
например:

Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

либо
Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет;

2) подпункт 3 пункта 3 главы 5 Инструкции изложить в следующей
редакции:

«3) во вкладке «Ознакомление» исполнитель в обязательном порядке
указывает себя.

В обязательный список рассылки также входят:
- начальник организационного отдела Управления делами и правовой

работы Администрации – при необходимости официального опубликования
правового акта в издании «Вестник Сысертского городского округа», в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет, а также в случае
утверждения правовым актом составов комиссий, внесения изменений в
составы комиссий, признании правовых актов об утверждении составов
комиссий утратившими силу;

- начальник общего отдела муниципального казенного учреждения
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского
городского округа» - в случае, если принимаемый муниципальный правовой
акт касается порядка и сроков предоставления муниципальных услуг;

- начальник отдела информационных технологий муниципального
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского городского округа» - при необходимости
размещения текста правового акта на сайте Сысертского городского округа в
сети Интернет;

- руководители структурных подразделений, которым выдаются
поручения.

В дополнение к обязательному списку рассылки исполнителем
указываются адресаты (выбираются из справочников организационной
структуры и корреспондентов), которым необходимо направить правовой акт
после его подписания и регистрации.

Рассылка для участников СЭД заполняется в поле «Рассылка с контролем
ознакомления», рассылка для организаций, не являющихся участниками СЭД,
заполняется в поле «Рассылка организациям». При отсутствии адресата

3

в справочнике корреспондентов исполнитель направляет в государственное
бюджетное учреждение Свердловской области «Оператор электронного
правительства» по электронной почте заявку о необходимости внесения
дополнения в справочник корреспондентов.

Ответственность за формирование списка рассылки возлагается
на исполнителя.

В СЭД отсутствует техническая возможность для направления правовых
актов после их регистрации на ознакомление организациям, не являющимся
участниками СЭД. В этой связи, правовые акты после их регистрации и
поступления на ознакомление исполнителю на последнего возлагается
обязанность по организации доставки копий правового акта в организации,
не являющиеся участниками СЭД;».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

С.О. Воробьев